
Monitor Polski Nr 25 - 275 Poz. 180, 181 i 182 

"a) gospodarczych - Komitet Ekonomiczny Rady Mi
nistrów, 

b) społeczno-politycznych - Komitet Społeczny Ra
dy Ministrów"; 

3) w § 9 dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1 oraz 
dodaje ust. 2 w brzmieniu: 
,,2. Jeżeli nie jest możliwe usunięcie rozbieżności w tra

kcie postępowania uzgadniającego, właściwy organ 
kieruje projekt dokumentu rządowego do rozpa
trzenia przez Komitet Ekonomiczny lub Komitet 
Społeczny Rady Ministrów."; 

4) w § 14: 
a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

,,1. Wniesienie pod obrady Rady Ministrów projektu 
dokumentu rządowego, który był przedmiotem 
prac Komitetu Ekonomicznego lub Komitetu 
Społecznego Rady Ministrów i nie zostały usu-

nięte rozbieżności, następuje po uzyskaniu sta
nowiska przewodniczącego Komitetu. Przewod
niczący Komitetu przedstawia uzasadnione sta
nowisko w tej sprawie wraz z propozycją roz
strzygnięcia przez Radę Ministrów."; 

b) w ust. 2 wyrazy "Komitetu Społeczno-Ekonomicz
nego" zastępuje się wyrazami "Komitetu Ekonomi
cznego lub Komitetu Społecznego Rady Ministrów"; 

5) w § 32 w ust. 1 w zdaniu pierwszym po wyrazach "Rady 
Ministrów" dodaje się wyrazy "i jej stałych komitetów", 

6) w § 34 i w § 35 w pkt 3 wyrazy "Komitetu Społecz
no-Ekonomicznego Rady Ministrów" zastępuje się wy
razami "Komitetu Ekonomicznego Rady Ministrów i Ko
mitetu Społecznego Rady Ministrów". 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia i pod
lega ogłoszeniu. 

Prezes Rady Ministrów: H. Suchocka 

181 
ZARZĄDZENIE MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ 

z dnia 3 lipca 1992 r. 

w sprawie warunków zapewniania prawa wykonywania praktyk religijnych dzieciom i młodzieży 
przebywającym w zakładach wychowawczych i opiekuńczych oraz na obozach i koloniach. 

Na podstawie art. 30 ust. 3 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. 
o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypos
politej Polskiej (Dz. U. Nr 29, poz. 154, z 1990 r. Nr 51, poz. 
297, Nr 55, poz. 321 i Nr 86, poz. 504 oraz z 1991 r. Nr 95, 
poz. 425 i Nr 107, poz. 459) i art. 26 ust. 2 ustawy z dnia 14 
lipca 1991 r. o stosunku Państwa do Polskiego Autokefalicz
nego Kościoła Prawosławnego (Dz. U. Nr 66, poz. 287 i Nr 
95, poz. 425) oraz w związku z art. 1 ust. 3, art. 2 pkt 2 i art. 
4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. o gwarancjach 
wolności sumienia i wyznania (Dz. U. Nr 29, poz. 155, 
z 1990 r. Nr 51, poz. 297, Nr 55, poz. 321 i Nr 86, poz. 504 
oraz z 1991 r. Nr 95, poz. 425) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zakłady wychowawcze i opiekuńcze, w szczegól
ności placówki oświatowo-wychowawcze, opiekuńczo-wy
chowawcze i resocjalizacyjne, działające na podstawie usta
wy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. Nr 
95, poz. 425 oraz z 1992 r. Nr 26, poz. 113 i Nr 54, poz. 254), 
oraz krajowe kolonie i obozy organizowane przez instytucje 
państwowe - zwane dalej "placówkami" - zapewniają 
i umożliwiają wykonywanie praktyk religijnych wychowan
kom, uczestnikom kolonii i obozów, zwanym dalej "wy
chowankami", zgodnie z życzeniem rodziców (opiekunów 
prawnych) bądź samych wychowanków. 

§ 2. 1. Wychowankowie mają prawo wykonywania 
praktyk religijnych swoich wyznań, a w szczególności 

udziału we Mszy Św. w niedziele i święta, w Liturgii Świętej 
w niedziele i święta prawosławne oraz w nabożeństwach 
innych kościołów i związków wyznaniowych. 

2. Placówka zapewnia wychowankom opiekę podczas 
wykonywania tych praktyk. 

3. Ponadto placówka umożliwia wychowankom spot
kania o charakterze wychowawczo-religijnym z osobami 
duchownymi lub świeckimi ich wyznania. 

§ 3. Placówka umożliwia wychowankom udział w reko
lekcjach wielkopostnych lub podobnych praktykach, o ile 
religia lub wyznanie nakłada na swoich członków tego 
rodzaju obowiązek. 

§ 4. W placówce mogą być umieszczone krzyże oraz 
inne symbole religijne, uwzględniające uczucia wychowan
ków poszczególnych religii i wyznań. 

§ 5. Wykonywanie lub niewykonywanie praktyk religij
nych nie może być powodem dyskryminacji lub nietolerancji. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia. 

Minister Edukacji Narodowej: p. o. A. Stelmachowski 

182 
ZARZĄDZENIE MINISTRA TRANSPORTU I GOSPODARKI MORSKIEJ 

z dnia 17 lipca 1992 r. 

w sprawie trybu dokonywania w dowodach rejestracyjnych pojazdów adnotacji o ustanowieniu zastawu 
na pojeździe mechanicznym. 

Na podstawie art. 30 ust. 3 ustawy z dnia 31 stycznia 
1989 r. - Prawo bankowe (Dz. U. Nr 4, poz. 21, Nr 54, poz. 
320, Nr 59, poz. 350, Nr 74, poz. 439 i 440, z 1991 r. Nr 100, 
poz. 442 i Nr 111, poz. 480 oraz z 1992 r. Nr 20, poz. 78 i Nr 
49, poz. 221) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. W przypadku ustanowienia przez bank zastawu 
na pojeździe mechanicznym podlegającym rejestracji, kiero
wnik urzędu rejonowego rządowej administracji ogólnej 
dokonuje na czwartej stronie dowodu rejestracyjnego ad
notacji o treści: "Na pojeździe ustanowiony jest zastaw" oraz 



Monitor Polski Nr 25 - 276 - Poz. 182, 183 i 184 

potwierdza ją swoją pieczątką i podpisem, a w rejestrze 
pojazdów w rubryce "uwagi" wpisuje wyraz "zastaw" . 

2. Adnotacja, o której mowa w ust. 1, powinna być 
dokonana w dowodzie rejestracyjnym w formie pieczątki 
o wymiarach 65 mm x 8 mm pismem maszynowym albo 
odręcznie. 

3. Adnotacji, o której mowa w ust. 1, dokonuje się na 
wniosek właściciela pojazdu, na podstawie przedstawionego 
przez niego odnośnego dokumentu bankowego. 

§ 2. 1. W przypadku ustania zastawu, kierownik urzędu 
rejonowego rządowej administracj i ogólnej, na wniosek 

właściciela pojazdu, skreśla adnotację, o której mowa w § 1, 
wpisując jednocześnie datę skreślenia oraz potwierdzając to 
skreślenie swoją pieczątką i podpisem, albo likwiduje do
tychczasowy dowód rejestracyjny, wystawiając jednocześ
nie nowy dowód rejestracyjny, a także wykreśla w rejestrze 
pojazdów wyraz "zastaw". 

2. Czynności, o których mowa w ust. 1, są dokonywane 
na podstawie dokumentu bankowego stwierdzającego usta
nie zastawu. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia . 

Minister Transportu i Gospodarki Morskiej: Z. Jaworski 

183 
ZARZĄDZENIE PREZESA URZĘDU PATENTOWEGO RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 16 lipca 1992 r. 

w sprawie pierwszeństwa z Międzynarodowych Targów Środków Ochrony Pracy "SAWO". 

Na podstawie art. 24 ust. 2 i art. 82 ustawy z dnia 19 
października 1972 r. o wynalazczości (Dz. U. z 1984 r. Nr 33, 
poz. 177 oraz z 1987 r. Nr 21 , poz. 123 i Nr 33, poz. 181) oraz 
art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 3 ustawy z dnia 31 stycznia 1985 r. 
o znakach towarowych (Dz. U. Nr 5, poz. 17 i z 1989 r. Nr 35, 
poz. 192), w związku z § 11 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 29 stycznia 1963 r. w sprawie ochrony wzorów 
zdobniczych (Dz. U. Nr 8, poz. 45) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Wystawienie wynalazku lub wzoru użytkowego 
na Międzynarodowych Targach Środków Ochrony Pracy 
" SAWO", odbywających się w okresie od dnia 22 września 
do dnia 25 września 1992 r. w Bydgoszczy w Polsce, daje 
prawo do uzyskania w Urzędzie Patentowym Rzeczypos
politej Polskiej, zwanym dalej "Urzędem Patentowym", pa
tentu na wynalazek lub prawa ochronnego na wzór użytkowy 
z pierwszeństwem według daty ich wystawienia na tej 
imprezie w wymienionym wyżej okresie. 

2. Wystawienie wzoru zdobniczego na imprezie okreś
lonej w ust. 1 daje prawo do uzyskania w Urzędzie Paten
towym rejestracji wzoru zdobniczego z pierwszeństwem 
według daty jego wystawienia. 

3. Zamieszczenie znaku towarowego na towarze wy
stawionym na imprezie określonej w ust. 1 daje prawo do 
uzyskania rejestracji znaku towarowego z pierwszeństwem 
według daty wystawienia towaru. 

§ 2. 1. Przyznanie pierwszeństwa w przypadkach, 
o których mowa w § 1 ust. 1, następuje z zachowaniem 

warunków określonych w § 13 zarządzenia Prezesa Urzędu 
Patentowego Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej z dnia 12 
listopada 1984 r. w sprawie ochrony wynalazków i wzorów 
użytkowych (Monitor Polski Nr 26, poz. 179) oraz w § 2 ust. 
2 załącznika do tego zarządzenia . 

2. Przyznanie pierwszeństwa w przypadkach, o których 
mowa w § 1 u_st. 2, następuje z zachowaniem warunków 
określonych w rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 22 maja 1963 r. w sprawie pierwszeństwa do uzys
kania patentu na wynalazek albo rejestracji wzoru użyt
kowego, wzoru zdobniczego lub znaku towarowego w przy
padkach wystawienia wynalazku i wzoru na wystawie pub
licznej w Polsce lub za granicą albo zamieszczenia znaku 
towarowego na towarze wystawionym na takiej wystawie 
(Dz. U. Nr 23, poz. 133, z 1972 r. Nr 54, poz. 351 i z 1985 r. Nr 
33, poz. 147). 

3. Przyznanie pierwszeństwa w przypadkach, o których 
mowa w § 1 ust. 3, następuje z zachowaniem warunków 
określonych w § 11 i 12 zarządzenia Prezesa Urzędu Paten
towego Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 20 czerwca 1985 r. 
w sprawie ochrony znaków towarowych (Monitor Polski Nr 
18, poz. 143, z 1988 r. Nr 17, poz. 144 i z 1990 r. Nr 44, poz. 
346) . 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia . 

Prezes Urzędu Patentowego Rzeczypospolitej Polskiej: 
W. Kotarba 

184 

KOMUNIKAT PREZESA GŁÓWNEGO URZĘDU STATYSTYCZNEGO 

z dnia 28 lipca 1992 r. 

w sprawie średniej krajowej ceny sprzedaży drewna tartacznego iglastego w pierwszym półroczu 1992 r. 

Na podstawie art. 65 ust. 2 ustawy z dnia 28 września 
1991 r. o lasach (Dz. U. Nr 101, poz. 444 oraz z 1992 r. Nr 21 , 
poz. 85 i Nr 54, poz. 254) ogłasza się, iż średnia cena sprzeda-

ży drewna tartacznego iglastego, uzyskana przez nadleśnictwa 
w pierwszym półroczu 1992 r., wynosiła 454883 zł za 1 m3 . 

Prezes Głównego Urzędu Statystycznego: J. Oteński 

Wydawca: Urząd Rady Ministrów 
Redakcja: Biuro Prawne, 00-583 Warszawa, Al. Ujazdowskie 1/3, P-29. 

Organizacja druku i kolportaż: Wydział Wydawnictw, 00-979 Warszawa, ul. Powsińska 69/71, P-1 , 
tel. 42-14-78 i 694-67-50, teleks 825944 WW. 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Zakładach Graficznych " Tamka" S.A., Zakład nr 1. Warszawa. ul. Tamka 3. 

Zam. 2275-1300-92. PL ISSN 0209-214X Cena 600 zł 


